i *Inter negotia.* Casus iste secundum antiquos ponitur in eo qui negotia mea cum mandato gerebat: & alia alterius cum eis coniuncta mei contemplatione gessit. de vtrisque mihi, & ego sibi

consequi id vt ei saluum esset, quod causa eius damnum cepisset. Valerius Seuerus respondit, aduersus contutorem negotiorum gestorum actionem tutiori dandam. Idem respondit vt magistratui aduersus inagistratū eadem actio detur: ita tamen, si nō sit consci⁹ fraudis, **a** secundum quæ etiam in subcuratore idem dicendum est.

Ex facto procuratoris datur utilis institoria cōtra dominū. Bar.

XXXI. PAPINIANVS libro secundo Responsorum.

L *liberto* vel amico mandauit pecuniam accipere mutuā: cuius literas **d** creditor secutus contraxit, & fideiussor interuenit. etiam si pecunia nō sit in rem eius **e** versa: tamen dabitur in eum **f** negotiorum gestorū actio creditori vel fideiussori, **g** scilicet ad exemplum institoria **h** actionis.

Actio competens contra eum ad quem negotium spectat cura & sollicitudine: nō impedit actionem oriri contra eum ad quem

A tenemur mandati actione. sed contra supra eo. item. §. j. Sed ibi loquitur de act. neg. gest. hīc de actione mādanti. Item ibi omnia negotia erant alterius, hīc nō, sed mandantis cuius contemplatione gerebat: & erant sua propter cōiunctionem. & sic non est cōtra. Item contra supra eo. si pupilli. §. si quis ita simpliciter. in fi. §. in eo quod ibi dicit, sciens: hīc, ignorās. & tamē hīc subiicit Titio dari ac. nego. gest. sed subaudi, maximē, & quod hīc subiicit, idē in tuto. & cura. subaudi, q̄ gerēdo negotia pupilli, & alteri⁹ negotia cū illis iuncta gessit. Tu aliter pone casum primū in procuratore vel curatore, hoc modo: quia aliquis gessit negotia Sempronij, qui scilicet Sempronius erat curator vel procurator Titij: & interea etiā Titij. & quod sequitur, idem in tu. & c. eodē modo dicas: quia gerēdo negotia tutoris, gessit etiam pupilli. & secundum hanc positionē expone literā.

negotium in veritate spectat: licet eius cōtemplatione nō sit gestū. B.

B Inter negotia **1** Sempronij quæ gerebat, **k** ignorans Titij negotiū gessit. **1** ob eam quoque speciem Sempronio tenebitur. **m** Sed ei **n** cautionem indemnitate officio iudicis præberi **o** necesse est aduersus Titij cui datur actio. **p** Idem in tutore **q** iuris est.

Qui allegat causas absentia, nō condemnatur, nec appellare tenetur: secus in eo qui venit ad plenā defensionem, licet post litem contest. hoc dicit. quem. §. no. Bart.

C Litem in iudicium deductam, **r** & à reo desertam, frustratoris **s** amicus vltro egit, **t** causas absentia eius allegans iudici. **u** culpam contraxisse non videbitur quod sententia **x** contra absentem dicta ipse non prouocauit. Vlpianus notat: hoc verum est: quia frustrator **y** condemnatus est. Cæterum **z** si amicus cum absentem defenderet, condemnatus negotiorum gestorum ager: **a** pote-